令和３（２０２１）年 8月７日

保護者様

グアム日本人学校（全日制）校長 井手 瑞樹

補習授業校 校長 佐藤 康隆

実用英語技能検定受検のご案内

 平素より、本校教育活動へのご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、2021 年度第２回実用英語技能検定実施について、下記のとおりご案内申し上げます。希望者は下記

の内容をお確かめの上、お申し込みください。なお、本検定は、本校の学校教育活動とは直接関係ありませ

ん。あくまで実用英語技能検定受検の機会を海外在住の児童・生徒に提供するため、その場所とスタッフの

提供に協力するものです。この点、保護者の皆様には、十分ご理解いただきますようお願いいたします。

記

１ 期日 一次試験 10 月 10 日（日）＜筆記・リスニング＞

     二次試験 11 月 7 日（日）＜英語面接＞

２ 会場 グアム日本人学校

３ 各級の難易度・検定申込料、検定時間

級 難易度 検定申込料 検定時間

２級 高校卒業程度 8700円= $87 約１１２分

準２級 高校中級程度 7300円=$73 約１０２分

３級 中学卒業程度 5400円= $54 約 ７７分

４級 中学中級程度 4200円= $42 約 ６７分

５級 中学初級程度 4000円= $40 約 ４７分

４ その他

（１） 申し込み用紙に記入の上、チェックを添えて 9月２日（木）までに必ずお申し込みください。

（２） １次免除の方も検定料をいただきます。

（３） 申し込み後、ご都合により受検されなかった場合、検定申込料の返却はできません。

（４） ダブル受検は実施しません。

（５） 過去問等の詳細は、英語検定協会のホームページを参考にしてください。

（６） 申込者数が 10名に満たない場合は中止の可能性があります。

（７） 手数料＄2.５は協会からの補助金があるため、今回は徴収しません。

（８） 新型コロナウィルス（covid-19）で中止となった場合、検定申込料の返却はできません。

（９） 新型コロナウィルス（covid-19）感染防止のため、本校児童・生徒のみの受検とします。

                    切り取り

英 検 受 検 級 （ 申 込 料 ）

※1 次免除者のみ下段に 1 次合格年度・回を記入

           級   （＄        ）

（     ）年度  第（     ）回 1次試験合格

受検者
ふ り

氏名
が な

所 属 （ ○ で 囲 む ）・ 学 年 日 本 人 学 校 ・ 補 習 授 業 校 / 小 学 ・ 中 学   年

保 護 者 氏 名

住 所

電 話 番 号

e - m a i l ア ド レ ス